

**I. ATALA****BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO FORU ADMINISTRAZIOA****Bizkaiko Foru Aldundia****Euskara eta Kultura Saila**

**Euskara eta Kulturako foru diputatuaren ekainaren 19ko 1921/2019 FORU AGINDUA, zeinaren bidez ebazten baitira Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren babespean aurkeztutako diru-laguntza eskabideak. Foru dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2019ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko.**

2018ko abenduaren 17an argitaratu zen Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2019ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko.

Foru dekretu arautzaile horren 9. oinarrian xedatzen denarekin bat, epaimahai kalifikatzaile batek —Euskara eta Kulturako foru diputatuaren 2019ko urtarrilaren 25eko 333/2019 Foru Aginduan xedatutakoaren arabera izendaturik (Bizkaiko Aldizkari Ofizia-lea 24. zenbakia 2019, otsailak 4. Astelehena), eskabideak ebaluatu, eta Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara eta Kultura Sailaren titularrari igorri zion haien ebazpen-proposamena, 2019ko apirilaren 8ko aktak jasotzen duen legez.

2019. urtean deialdi honetako diru-laguntzak emateko indarrean dagoen aurrekontu-muga honako hau da:

- Elkarteak, fundazio pribatuak eta gizarte-ekimeneko kooperatibak: miloi bat eta hiru mila (1.003.000) euro, 2019ko 0405 G/334104/45100 (2012/0024 proiektua) aurrekontuko partidaren kontura.
- Udalak, udal erakunde autonomoak, eta mankomunitateak: laurehun eta hamabost mila (415.000) euro, 2019ko aurrekontuko 0405 G/334104/43299 (2012/0024 proiektua) aurrekontuko partidaren kontura.

18. oinarri honetako 4. zenbakian hitzez hitz adierazten denez, egindako banaketa gutxi gorabeherakoa da, eta, Diru-laguntzen Erregelamendua onartzen duen Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 23ko 34/2010 Foru Dekretuaren 43. artikulua 4. eta 5. zenbakien arabera, deialdia ebatzi baino lehen aldatu zen, dagozkion gastu espedienteetan aldaketak egin ondoren, Euskara eta Kulturako foru diputatuaren foru agindu hauen bidez: maiatzaren 28ko 1663/2019, eta maiatzaren 31ko 1710/2019koa.

Behin betiko banaketa Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu da, 2019ko ekainaren 19an (asteazkena, 116. zenbakia), Euskara eta Kulturako Foru Sailaren ekainaren 13ko 5/2019 Iragarkiaren bidez, eta hau da:

- a) Foru dekretu honen II. kapituluko diru-laguntzen kasuan:
  - Elkarteak, fundazio pribatuak eta gizarte-ekimeneko kooperatibak: hirurehun mila (300.000) euro.
  - Udalak, udal erakunde autonomoak, eta mankomunitateak: ehun eta laurogei mila (180.000) euro.
- b) Foru dekretu honen III. kapituluko diru-laguntzen kasuan:
  - Elkarteentzat, fundazio pribatuentzat eta gizarte-ekimeneko kooperatibentzat: seirehun eta hirurogeitahamahiru mila (673.000) euro.
  - Udalak, udal erakunde autonomoak, eta mankomunitateak: ehun eta hirurogeita hamar mila berrehun eta hirurogeita hiru euro eta hogeita bederatzi zentimo (170.263,29).



- c) Foru dekretu honen IV. kapituluko diru-laguntzen kasuan:
- Elkarteak, fundazio pribatuak eta gizarte-ekimeneko kooperatibak: hogeita hamar mila (30.000) euro.
  - Udalak, udal erakunde autonomoak, eta mankomunitateak: hirurogeita lau mila zazpirehun eta hogeita hamasei euro eta hirurogeita hamaika zentimo (64.736,71).

Horrenbestez, zerbitzuaren epaimahai kalifikatzailearen 2019ko apirilaren 8ko txostena aintzat harturik, beharxeago azaltzen dena xedatuko dut. Horretarako, kontuan hartzen dut zer eskumen ematen dioten honako arau hauek: Euskara eta Kultura Sailaren titularri: Bizkaiko Lurralde Historikoko Foru Erakundeen Hautapen, Antolaketa, Araubide eta Jardunbideari buruzko 1987ko otsailaren 13ko 3/1987 Foru Araua (39.i) eta 67.1. artikulua, Foru Administrazioak ematen dituen diru-laguntzen araubide juridiko orokorra arautzen duen 2005eko maiatzaren 31ko 5/2005 Foru Araua, Kulturako Foru Sailaren Egitura Organikoaren Araudia onesten duen Bizkaiko Foru Aldundiaren martxoaren 6ko 22/2018 Foru Dekretua, eta arau horiekin bat datozen gainerako xedapenak. Hala, bada, honako hau,

XEDATZEN DUT:

*Lehenengoa:* Onestea, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren babesean, foru agindu honen I. eranskinean jasotzen diren eskabideak (foru dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2019ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko).

*Bigarrena:* Ezestea, Bizkaiko Foru Aldundiaren 2018ko abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren babesean, foru agindu honen II. eranskinean jasotzen diren eskabideak (foru dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2019ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko).

*Hirugarrena:* Atzera egindakotzat jotzea, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren babesean, foru agindu honen III. eranskinean jasotzen diren eskabideak (foru dekretu horren bidez, Foru Aldundiaren diru-laguntzen oinarri arautzaileak eta deialdia onartzen dira 2019ko ekitaldian Bizkaiko Lurralde Historikoan kultura-proiektuak egiteko).

*Laugarrena:* Kultur Ekintzako Zerbitzuari agintzea deialdi honetako ebazpena interesdunei behar bezala jakinaraz diezaiela, Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretu 11. oinarrian ezarritakoa bete dadin.

*Bosgarrena:* Foru agindu honek administrazio-bidea amaitzen du, eta haren aurkako errekurtsioa jar daiteke, honela:

- Administrazio publiko interesdunak, administrazioarekiko auzibidean bi hilabeteko epean ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik zenbatzen hasita. Aurrez errekerimendua egin bada —Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan zehazten denaren arabera—, orduan, errekurtsioa aurkezteko epea beren-beregiko erabakiaren jakinarazpena jasotzen den egunaren biharamunearan hasiko da zenbatzen edo, bestela, ustez ezetsizat jotzen den egunaren biharamunearan.
- Erakunde interesdunak: foru aginduaren aurka aukerako berraztertze errekurtsioa aurkeztuz, Bizkaiko Foru Aldundiko Euskara eta Kulturako foru diputatu andreari zuzenduta, hilabete bateko (1) epean, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkeztuz Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, bi (2) hilabeteko epearen barruan; epeok jakinarazpena egin eta biharamunetik hasiko dira zenbatzen.

*Seigarrena:* Ebazpen hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzeko agintzea.  
Bilbon, 2019ko ekainaren 19an.

Euskara eta Kulturako foru diputatua,  
LOREA BILBAO IBARRA

**I. ERANSKINA / ANEXO I****II. KAPITULUA / CAPÍTULO II****GARRANTZI BEREZIKO KULTUR PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK  
SUBVENCIONES A PROYECTOS CULTURALES DE ESPECIAL TRASCENDENCIA****A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak  
Ayuntamientos, Organismos Autonomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
P4802400D	AYUNTAMIENTO DE BILBAO	Bilbao eszenikoa	312.000,00	77	20.000,00
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	Umore azoka-Feria de artistas callejeros de Leioa 2019	343.000,00	73	50.000,00
Q4800695A	ORGANISMO AUTONOMO DE GETXO	Festival internacional de folk de Getxo	260.000,00	72	20.000,00
Q4800695A	ORGANISMO AUTONOMO DE GETXO	Festival internacional de jazz de Getxo	255.000,00	90	40.000,00
P9809503G	SERANTES KULTUR ARETOA	XXXIX Edición del Festival de Teatro de Santurtzi	230.000,00	78	50.000,00
			GUZTIRA / TOTAL		180.000

**B) Elkarteak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak  
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
G95392783	ASOC. BEGHANDI KULTUR ELKARTEA	Getxophoto 2019	122.000,00	78	52.460,00
G95600581	ASOC. LITERARIA LA RISA DE BILBAO BILBOKO BARREA	JA! Bilbao X Festival Internacional de Literatura y Arte con humor	250.000,00	85	60.000,00
G48110779	ASOCIACION BILBAINA AMIGOS DE LA OPERA	ABAO txiki / Ópera en familia	326.074,07	77	60.000,00
G95026639	ASOCIACION ZINEGOAK ELKARTEA	Bilboko Gaylesbitrans 16. Nazioarteko zinema eta arte eszenikoaren jaialdia	142.413,11	84	35.000,00
G95034823	FUNDACION BILBAO 700. III MILLENIUM FUNDAZIOA	BAS Bilbao Arte Sakratua	150.000,00	74	10.000,00
G48114631	ELAIALAI KULTUR ELKARTEA	Nazioarteko folklore jaialdia	167.632,50	80	50.000,00
G95782371	ASOCIACION CULTURAL FLOSTON	Bilbao Seriesland	120.250,00	73	32.540,00
			GUZTIRA / TOTAL		300.000



III. KAPITULUA / CAPÍTULO III  
KULTUR INTERESEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK  
SUBVENCIONES A PROYECTOS DE INTERÉS CULTURAL

A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak  
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
Q4800687H	AMIETX ERAKUNDE AUTONOMOA	Mangamore 2019	80.000,00	61	11.920,00
Q4800687H	AMIETX ERAKUNDE AUTONOMOA	Haizelara 2019	120.000,00	66	23.280,00
P9803402H	ASTARLOA KULTURGINTZA	XVIColoquio del Centro de Historia del Crimen	16.750,00	64	2.948,00
P4812500I	AYUNTAMIENTO DE LA ANTEIGLESIA DE IURRETA	Festival Teatro de Calle Kalez kale	19.299,50	74	5.000,00
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Festival Internacional de clowns de Arrigorriaga	65.000,00	61	9.685,00
P4808100D	AYUNTAMIENTO DE AULESTI	Artedrama euskal laborategia	32.690,00	76	9.283,96
P4810400D	AYUNTAMIENTO DE BALMASEDA	Erdi aroko kontzertuak eta erdi aroko kale antzerkia	41.607,43	63	6.948,44
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	Rataplan\$Rataplan Festival de teatro de calle	75.000,00	60	10.500,00
P4801700H	AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO	Vienes flamencos	57.471,00	60	8.045,94
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	Basauriko XLVII Euskal Dantza Agerketa	11.250,00	62	1.777,50
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	Maz 2019	84.700,00	61	12.620,30
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Jazzber 2019	12.000,00	70	2.760,00
P4812400B	AYUNTAMIENTO DE ERANDIO	Musikale XIX Encuentro Internacional de Músicos Callejeros	27.100,00	66	5.257,40
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	XIV. Folkezbilai	23.500,00	66	4.559,00
P4804100H	AYUNTAMIENTO DE ERMUA	Bizkaiko jazz-blues zirkuitua	19.750,00	61	2.942,75
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUENES	Arenatzarte 2019	17.100,00	62	2.701,80
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUENES	Concurso Internacional de vestidos de papel 2019	45.000,00	69	9.945,00
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	XXIX Nazio arteko kale antzerki jaialdia	88.000,00	66	17.072,00
P4806700C	AYUNTAMIENTO DE LEKEITIO	42. Euskal Zine eta Bideo Bilerak	62.000,00	71	14.818,00
P4807900H	AYUNTAMIENTO DE MUNDAKA	Kalerik kale 2019 antzerkia	10.300,00	66	1.998,20
P4800034C	ORGANISMO AUTONOMO LOCAL BILBAO MUSIKA	Ciclo de conciertos y actos de la Banda Municipal de Txistularis de Bilbao	54.250,00	61	6.200,00
GUZTIRA / TOTAL					170.263,29



**B) Elkarteak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak  
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
G-48434708	ALKARTASUNA DANTZA TALDEA DE BERMEO	XXXIII. Nazioarteko folklore jaialdia	12.900,00	60	2.580,00
G-48225809	ANDRA MARI EUSKO DANTZARI TALDEA DE GALDAKAO	2019. urteko ekintzak Kantuz eta Dantzaz	80.305,00	61	16.964,43
G-48225809	ANDRA MARI EUSKO DANTZARI TALDEA DE GALDAKAO	Musika Bizian	60.000,00	60	12.000,00
G95879656	ASOC. ANDEKAZALEAK-ASOCIACION MUSICAL INTERNACIONAL	Concierto de arias y coros de operas vascas	44.000,00	61	9.295,00
G95893376	AREATZAKO GARAGARDOZALEEN ELKARTEA- BEERLARO DE AREATZA	Areatza musik and beer-	46.500,00	61	9.823,13
G95536884	ASOC. CULTURAL ATALAI	Conferencias, diseminación por web y conexión Club de Roma	17.300,00	63	4.043,88
G95201612	ASOC. ANDALUZA Y CULTURAL HIJOS DE JAEN HERMANDAD ROCIERA DE BARAKALDO LAS MARISMAS	XVIII Semana Cultural jienense Encuentro de tres Culturas	13.536,56	61	2.859,60
G-48901409	ASOCIACION BJC-BILBAINA CLUB KULTUR ELKARTEA	Jazz bidean 2019	76.000,00	61	16.055,00
G-48904502	ASOC. BIZKAIKO ABESBATZEN ASTEA	Celebración XLVI Semana Coral Vizcaina	14.197,17	65	3.638,02
G95518569	ASOC. CULTURAL DE TEATRO ZUGAN NI	Gazteentzako ZUGAN ni antzerki jaialdia 2019	22.580,00	63	5.278,08
G95646303	ASOCIACION CULTURAL ESPACIO PLAZA SAREAN KULTUR ELKARTEA	Gau irekia	40.400,00	60	8.080,00
G95390167	ASOC. DE AMIGOS DEL ORGANOS DE BIZKAIA «Diego de Amezua»	XIII Festival de órgano de Bizkaia Diego Amezua «Bizkaiko Hotsak»	11.000,00	67	3.066,25
G95282257	ASOC. DE DANZA FUGA	Punto de fuga: Danza en el mapa	22.800,00	60	4.560,00
G95210910	ASOC. DE EMPRESAS TECNOLOGICAS INNOVALIA	Technarte 2019	51.000,00	60	10.200,00
G01518828	ASOC. ESTEKA	Arragua Lab/MAPS	57.400,00	61	12.125,75
G95206165	ASOC. GRUPO LITERARIO LANBARRI	Humor en corto-umorea labor Festival de Cortometrajes de Arrigorriaga	12.700,00	60	2.540,00
G95762738	IZARRAK EKARTEA EUSKAL URBAN DANTZA	Campeonato nacional de Euskadi de danza moderna y urbana	28.203,02	61	5.957,89
G95205936	ASOC. KLEM KURAI LABORATORIO DE ELECTROACUSTICA MUSICAL	Espacio KLEM 2019	35.246,74	61	7.445,87
G95205936	ASOC. KLEM KURAI LABORATORIO DE ELECTROACUSTICA MUSICAL	Xperimentia2019	24.206,71	60	4.841,34
G95202883	ASOC. MUSICAL FIOP	XX. Festival internacional de ochotes de Portugalete	68.950,00	60	13.790,00
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	Proyecto Zinetxiki	92.500,00	60	18.500,00
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	Zinelab	72.300,00	60	14.460,00
G95359055	ASOC. PARA LA PROMOCION DE CORTOMETRAJES CAOSTICA	Festival internacional de cortos y videoclips Caostica 2019	59.500,00	61	12.569,38



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto deurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
G95359055	ASOC. PARA LA PROMOCION DE CORTOMETRAJES CAOSTICA	Tracking Bilbao	72.900,00	62	16.220,25
G95090320	ASOC. SILBOBERRI TXISTU ELKARTEA DE DURANGO	Txistua XXI. Mendean	45.500,00	64	11.147,50
G95063459	ASOC. TURISMO ENCARTACIONES ENKARTUR DE BALMASEDA	Enkarberri, territorio de arte	65.650,00	75	24.208,44
F95937058	URBANBAT OFICINA DE INNOVACION URBANA KOOP ELK TXIKIA	Urbanbat 2019	77.270,00	61	16.323,29
G48725881	ASOCIACION ALGORTAKO BERISOLARI ESKOLA ALBE DE GETXO	Uribe Kosta puntuka	36.985,00	62	8.229,16
G48448492	ASOCIACION ARRIOLA KULTUR ARETOA DE ELORRIO	Akademia 2019	8.000,00	62	1.780,00
G48134761	ASOCIACION ARTISTICO CULTURAL RECREATIVA BERRIZASUNA TALDEA	XXXVI Dantzaldia Virgen de la Guia	22.323,01	64	5.469,14
G48134761	ASOCIACION ARTISTICO CULTURAL RECREATIVA BERRIZASUNA TALDEA	Txikien XXIV Dantzaldia Noble Villa de Portugalete 2019	11.803,74	61	2.493,54
G48992927	ASOCIACION CULTURAL ARANDOÑO ARANDOÑO KULTUR ELKARTEA DE DURANGO	Organo kontzertuak 2019 Durango	12.300,00	67	3.428,63
G95845178	ASOC. DEVELOP	Animakon fest 2019	43.170,00	62	9.605,33
G48627566	ASOCIACION CULTURAL JUAN DE ICIAR	Durangoko Pasinue 2019	54.600,00	65	13.991,25
G48582027	ASOCIACION DE DESARROLLO RURAL URREMENDI	Urdaibaiko Organosak - Joxe Mari Egileor 2019	21.875,00	64	5.359,38
G48213508	ASOCIACION FOLKLORICO CULTURAL BETI JAI ALAI	Urteko proiektua 2019	23.000,00	61	4.858,75
G95536082	ASOC. MOTERA IZARO BIKERS BERMEO	Maguriak 2019	39.900,00	63	8.000,00
G48272884	ASOCIACION VIA CRUCIS DE BALMASEDA	Via Crucis de Balmaseda	43.880,00	71	14.206,15
G95325031	HEA HERRUERI EMON ARNASA KULTUR ELKARTEA	Ea. h-a galdu zuen herria	9.000,00	75	3.318,75
G95300174	IBILALDIA ELKARTEA	Ertzak 2019	10.000,00	66	2.675,00
G48254817	ASOC. IBARRA KALDU (VEGA DE FUNDICIÓN)	Herrien arteko XXIII. Folklore jaialdia	9.985,27	64	2.446,39
G48913107	ASOCIACION KURAI A GRUPO DE MUSICA CONTEMPORANEA DE BILBAO	26º Encuentro de Música contemporánea-Festival Kuraia 2019	21.200,00	61	4.478,50
G48831713	ASOCIACION MITUSU SALA DE TEATRO PARA NIÑOS Y JOVENES / HAUR ETA GAZTEENTZAKO ANITZERKI ARETOA DE DUR	Mitusu: Sala de Teatro para niños y jóvenes	80.350,00	60	16.070,00
G48261051	BIZKAIKO TXISTULARIEN ELKARTEA	XX. Garren Gabonetako Kontzertua	19.000,00	62	4.227,50
G48261713	CINE CLUB FAS DE BILBAO	Cine forum en versión original	30.600,00	60	6.120,00
F95146007	COLABORABORA KOOP ELK TXIKIA	Gesto-leer	21.700,00	61	4.584,13
G48992808	ASOC. CULTURAL CONSONNI CENTRO DE PRÁCTICAS ARTÍSTICAS	Actividades culturales innovadoras del espacio cultural Consonni	67.740,00	61	14.310,08
G95844577	ASOC. CULTURAL Y DEPORTIVA EMOVERE	Lan 2. Festival audiovisual obrero	20.899,00	61	4.413,65



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
V95431623	FEDERACION DE GRUPOS DE TEATRO AFICIONADO DE MUJERES BESARKADA	XIII Circuito mujeres en escena 2019	32.780,00	62	7.293,55
G48941272	FUNDACION ELAI ALAI	XIV.Folklore azoka	32.050,00	60	6.410,00
G95461547	ASOC. GATZIPEKO KULTUR ELKARTEA	Bulegoa z/b 2019	51.100,00	62	11.369,75
G48462618	ITXAS-ALDE EUSKAL KULTURA TALDEA	2019. urteko ekintzak	21.500,00	64	5.267,50
G95682910	KINE ZINEKLUBA ELKARTE KULTURALA	Kine rally	8.000,00	61	1.690,00
G95668000	KINUA ARGAZKI ELKARTEA	Convergencias	16.363,00	64	4.008,94
G48114847	MASA CORAL DEL ENSANCHE	Circuito zarzuela en Bizkaia	34.052,00	60	6.810,40
G95869913	MUTUR BELTZ SUSTATZEKO ELKARTE AGROEKOLOGIKOA, ARTISTIKOA ETA KULTURALA	III. Ondo bizi arte egonaldia	15.500,00	66	4.146,25
G95751046	OKELA KULTUR ELKARTEA	Artisten meeting pointa.	40.500,00	60	8.100,00
G95751046	OKELA KULTUR ELKARTEA	Kaxetak	17.280,00	60	3.456,00
G95751046	OKELA KULTUR ELKARTEA	Galeriak	32.142,00	61	6.790,00
G95275186	ASOC. PAGOAZ HEZI ELKARTEA	38. Bilboko nazioarteko txotxongilo jaialdia	41.000,00	62	9.122,50
G95673364	RED DE EXPERIENCIAS CREATIVAS DE EUSKADI-EUSKADIKO SORMEN ESPERIENTZI SAREA	V Jornada de innovación y cultura	38.000,00	63	8.882,50
G95546123	ASOC. DE GRUPOS DE MUSICA DE ETXEBARRI REKESOUND ELKARTEA	Ehuneke bat 2019	28.473,00	62	4.223,00
G95138988	FUNDACION BILBAO ARTE FUNDAZIOA	Difusión artes visuales	50.000,00	61	10.562,50
G48275077	SABINO ARANA FUNDAZIOA	Revista de historia y pensamiento Hermes	69.850,00	65	17.899,06
G48275077	SABINO ARANA FUNDAZIOA	Tribuna de reflexión y debate	61.200,00	60	12.240,00
G48288039	SALLEKO EUSKAL DANTZA ETA TXISTU TALDEA - GRUPO DE DANZAS Y TXISTU SALLEKO	XXXI Muestra de Folklore	27.450,00	60	5.490,00
R4800368E	SANTA ESCUELA DE CRISTO DE LA CIUDAD DE ORDUÑA	Procesiones Semana Santa de Orduña 2019	19.650,00	60	3.930,00
G95500666	ASOCIACION SKENE INSTITUTO VASCO DE TEATRO CLASICO	XXIII Festival de teatro grecolatino de Euskadi 2019	23.346,12	61	4.931,87
G95372488	SOCIEDAD CULTURAL GEZI	Bideodromo 2019	20.000,00	60	4.000,00
G95372488	SOCIEDAD CULTURAL GEZI	MEM Artesailla 2019	45.000,00	60	9.000,00
G95108411	SOCIEDAD CULTURAL RMO	Open 2019	20.000,00	61	4.225,00
G95108411	SOCIEDAD CULTURAL RMO	MEM Muszema 2019	45.000,00	60	9.000,00
G95108411	SOCIEDAD CULTURAL RMO	Experimento Bio2019	15.000,00	60	3.000,00
G48084693	SOCIEDAD FILARMONICA DE BILBAO	Primer ciclo conciertos en primavera	38.770,00	61	8.190,16
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Kultur errota 2019	40.000,00	62	8.900,00
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Irakurri. gozatu eta oparitu	15.160,00	61	3.202,55



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
V48886725	TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA	Laburbira(Film laburren zirkuitoa)	15.000,00	60	3.000,00
G95266615	ASOC. UHAGON KULTUR ELKARTEA	III. Markina-Xemeingo Jazz Jaialdia	8.981,00	64	1.500,00
G01567023	UDARNIK KULTUR ELKARTEA	II Basquedok Festival/II edición Festival Internacional de fotografía documental del País Vasco	36.425,00	60	7.285,00
G95079117	URRIA ZINEMA ZINE ETA BIDEO TALDEA DE ZALLA	38 Enkarzine	11.485,00	64	2.813,83
G95737276	ASOCIACIÓN WIKITOKI ELKARSORKUNTZARAKO LABORATEGIA	Laboratorio de co-creación y prácticas colaborativas 2019	31.000,00	61	6.548,75
G95637526	ASOC. ZIORTZAKO KONTZERTUAK KULTUR ELKARTEA	2019 urteko Ziortzako kontzertuak	55.000,00	72	18.000,00
G95637526	ASOC. ZIORTZAKO KONTZERTUAK KULTUR ELKARTEA	Suites para violonchelo J.S. Bach	33.000,00	68	9.570,00
G95682050	ASOCIACION DE MALABARISTAS Y ARTISTAS DE CIRCO ZIRKOZAUURRE	Haztegia 2019	115.935,70	60	23.187,14
GUZTIRA / TOTAL					672.684,68

## IV. KAPITULUA / CAPÍTULO IV

«BIZKAIKO JAIALDIAK 2019» BIZKAIKO JAIALDIETARAKO DIRU-LAGUNTZAK  
SUBVENCIONES A FESTIVALES DE BIZKAIA «BIZKAIKO JAIALDIAK 2019»A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak  
Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
Q4800687H	AMETX ERAKUNDE AUTONOMOA	Eleizetan 2019	22.500	70	6.435,00
P4801400E	AYUNTAMIENTO DE ARRIGORRIAGA	Musika asteak	17.800,00	61	2.880,04
P4801600J	AYUNTAMIENTO DE BAKIO	Bakioko 33. Musika Astea	11.170,00	68	2.886,33
P4802100J	BERMEOKO UDALA	Bermeoko nazioarteko XXXIV. Musika astea	19.000,00	71	5.696,20
P4803900B	AYUNTAMIENTO DE ELORRIO	Musikaire 2019	99.100,00	67	24.239,86
P4802600I	AYUNTAMIENTO DE KARRANTZA HARANA-VALLE DE CARRANZA	Festival Pozalagua 2019	35.559,69	68	9.188,62
P4806400J	AYUNTAMIENTO DE LEIOA	Temporada de música de Leioa-En oloño música con alma 2019	40.689,50	57	4.337,50
P9803403F	FUNDACION BARTOLOME ERTZILLA	XXX Quincena musical	21.725,00	60	3.215,30
P4805100G	AYUNTAMIENTO DE GORLIZ	XVIII Musika Jaialdia 2019 Gorliz	20.200,00	70	5.300,00
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	Musika klasikoaren astea	13.549,00	55	557,86
GUZTIRA / TOTAL					64.736,71





B) Elkarateak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak  
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Aurrekontu arazia (€) Presupuesto depurado (€)	Puntuak Puntos	Emandako kopurua (€) Importe concedido (€)
G48484521	ASOCIACION AZKOAGA MUSIKA ELKARTEA DE ZALLA	XLIII Semana Musical de Zalla	22.000,00	80	11.440,00
G48201883	ASOCIACION CORO ITXAS- SOINUA	XLI Lekeitioko Itxas Soinua Nazioarteko Musikaldia	32.500,00	85	18.362,50
			GUZTIRA / TOTAL		29.802,50

Elkarateak, fundazio pribatuak eta gizarte-ekimeneko kooperatibak Asociaciones, fundaciones privadas y cooperativas de iniciativa social	
Kap. / Cap. II	300.000
Kap. / Cap. III	672.684,68
Kap. / Cap. IV	29.802,50
GUZTIRA / TOTAL	1.002.487,18

Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak Ayuntamientos, Organismos Autónomos Municipales, y Mancomunidades del Territorio Histórico de Bizkaia	
Kap. / Cap. II	180.000
Kap. / Cap. III	170.263,29
Kap. / Cap. IV	64.736,71
GUZTIRA / TOTAL	415.000,00

**II. ERANSKINA / ANEXO II****II. KAPITULUA / CAPÍTULO II****GARRANTZI BEREZIKO KULTUR PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK  
SUBVENCIONES A PROYECTOS CULTURALES DE ESPECIAL TRASCENDENCIA****B) Elkarateak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak  
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Ezezeko arrazoa Motivo desestimación
G95939435	HOTSOEN MUSIKA ELKARTE KULTURALA	Enkarrok	65	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 20.3. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (70 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (70 puntos) conforme a la Base 20.3 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95841565	ASOCIACION PARA LA PROMOCION MUSICAL Y CULTURAL-STEREOSONIK	Getxo Sound Fest	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 20.3. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (70 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (70 puntos) conforme a la Base 20.3 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.

**III. KAPITULUA / CAPÍTULO III****KULTUR INTERESEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK / PROYECTOS DE INTERÉS CULTURAL****A) Bizkaiko Lurralde Historikoko Udalak, Udal Erakunde Autonomiadunak, eta Mankomunitateak  
Ayuntamientos, Organismos Autonomos Municipales, y Mancomunidades de Ayuntamientos del Territorio Histórico de Bizkaia**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Ezezeko arrazoa Motivo desestimación
P4801900D	AYUNTAMIENTO DE BASAURI	Programa integral de promoción musical Basauri 2019	47	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
P4804900A	AYUNTAMIENTO DE GAUTEGUIZ DE ARTEAGA	Ibilaldi of styles	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
P4806500G	AYUNTAMIENTO DE LEMOA	Lemoa Kustik Fest	51	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
P4809000E	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA	Agorriajazz 2019	51	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
P4800034C	ORGANISMO AUTONOMO LOCAL BILBAO MUSIKA	Ciclo de conciertos de la Banda Municipal de Bilbao	56	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren araberako eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
P4805400A	AYUNTAMIENTO DE GUENES	Harley eguna 2019	—	Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren 1.2.g) oinarriarekin bat, kampo geratuko dira aisiadi eta astialdiari buruzko proiektuak. / Conforme a la Base 1.2.g) del Decreto Foral de la Diputación Foral de Bizkaia 156/2018, de 4 de diciembre, quedan excluidos los proyectos que hagan referencia al ocio y el tiempo libre.

**B) Elkarteak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak  
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Ezezeko arrazoa Motivo desestimación
***4143**	ADRIANA BILBAO ZARRRAONANDIA	Especiálculo planteado para un «site specific»	—	Abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren 2. oinarriaren arabera, ez da erakunde onuraduna. / No tener la condición de entidad beneficiaria conforme a la base 2 del Decreto 156/2018, de 4 de diciembre
***6868**	OSCAR DE LAZARO BARRIO	Technarte 2019	—	Abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuaren 2. oinarriaren arabera, ez da erakunde onuraduna. / No tener la condición de entidad beneficiaria conforme a la base 2 del Decreto 156/2018, de 4 de diciembre
G95282257	ASOCIACION DE DANZA FUGA	Punto de fuga: Danza en el mapa	—	Eskabidea bikoiztuta. / Duplicidad de solicitud.
G48763601	ASOCIACION AMIGOS DE LA BASILICA DE SANTA MARIA DE PORTUGALETE	Arte inaccesible en la Basílica de Santa María de Portugalete	—	Foru dekretu arauemaitzearen 21.1.a) oinarriaren arabera, aurrekontu araztua zortzi mila (8.000) eurokoa edo hortik gorakoa izan behar da, eta, kasu honetan, 3.640 eurokoa da / Conforme a la Base 21.1.a) del decreto foral regulador el presupuesto depurado debe ser superior o igual a los ocho mil (8.000) euros, y en este caso es de 3.640 euros.
G95946471	ASOC. IWANNATV	Iwannatv Medio de Comunicación	—	Foru dekretu arauemaitzearen 21.1.a) oinarriaren arabera, aurrekontu araztua zortzi mila (8.000) eurokoa edo hortik gorakoa izan behar da, eta, kasu honetan, 4.200 eurokoa da / Conforme a la Base 21.1.a) del decreto foral regulador el presupuesto depurado debe ser superior o igual a los ocho mil (8.000) euros, y en este caso es de 4.200 euros.
G01062315	FEDERACION DE ASOCIACIONES REGIONALES ANDALUZAS EN EUSKADI	Programa de Jornadas Culturales en las Asociaciones de Bizkaia	—	Foru dekretu arauemaitzearen 2.1.a)1 oinarriaren arabera, sozietatearen egoitza Bizkaiko Lurralde Historikoa izan behar da, eta, kasu honetan, Araban (Laudio) da. / Conforme a la Base 2.1.a)1 del decreto foral regulador el domicilio social deberá estar en el Territorio Histórico de Bizkaia, y en este caso está en Araba (Laudio).
G95879656	ASOC. ANDEKAZALEAK-ASOCIACION MUSICAL INTERNACIONAL	II. Abeslari gazteen kontzertua	58	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G98831050	ASOC. CULTURAL ANKIDU	Certamen internacional duo-solo 2019	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G98831050	ASOC. CULTURAL ANKIDU	Jornadas sobre etnoescenología	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95736484	ASOC. CULTURAL ANTESPACIO	Festival Iturfest IV	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95935367	ASOC. JUNIOR EMPRESA SOLID	Bilbao artearen eguna	44	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48259592	ASOCIACION ARTISTICA VIZCAINA	Arte 2019	51	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95722336	ASOC. CULTURAL HISTERIA KOLEKTIBOA	Klinika	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Ezetzeko arrazoiak Motivo desestimación
G95706382	ASOC. DE INNOVACION CULTURAL MOVILTIK MOVILES PARA EL CAMBIO	Muestra loturak. Narratiba digitalak	59	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48307680	ASOCIACION MB-2000 ZERBITZU SOZIO-KULTURALAK DE BERMEO	Mareak jaialdia 2019	54	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	International school Zinema Fest	56	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	Community art	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95828323	ASOCIACION PARA LA DIFUSIÓN DEL CINE INDEPENDIENTE Y CINE DE AUTOR BEGIRA	Hip hip urri	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95286597	ASOC. PROFESIONAL DE ILUSTRADORES DE EUSKADI-EUSKAL IRUDIGILE	Semana del album Bilbao	59	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95063459	ASOC. TURISMO ENCARTACIONES ENKARTUR DE BALMAEDA	Festival Internacional de jardines indianos	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
F95937058	URBANBAT OFICINA DE INNOVACION URBANA KOOP ELK TXIKIA	Arte y territorio	47	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95553087	ASOCIACION CULTURAL FORO EUROPA EPSILON PARA LA FORMACION	Ezkerraldeko ahotsak	57	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48204655	GETXO EMPRESARIAL Y COMERCIAL	Compras con arte	54	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48584601	ASOCIACION GRUPO CULTURAL EXCURSIONISTAS ITXAS-ARGIA DE GETXO	Itsas argia dantzan	58	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95532651	BANIZU NIZUKE KULTUR ANTOLAKUNTZA ETA DIFUSIO ELKARTEA	Bala: Bilboko arte liburu azoka	56	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48114631	E LAI ALAI KULTUR ELKARTEA	Elai Alai Kultur Elkarte 2019	50	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95730651	THE WALK ON PROYECT FUNDAZIOA FUNDACION THE WALK ON PROJECT	WOP festival 2019	51	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.



IFZ NIF	Eskatzailea Solicitante	Proiektua Proyecto	Puntuak Puntos	Ezetzeko arrazoiak Motivo desestimación
G48246417	FUNDACION TROCONIZ SANTACOLOMA	Artifizioak 2019	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48246417	FUNDACION TROCONIZ SANTACOLOMA	Udaleku «Arte y creatividad»	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G5822953	JALGI FUNDAZIOA	Koordenadak 2019	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G958332291	LEA ESPAZIOA SORMENETIK EZAGUTZARA	Lotura disolbaezinak	56	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95875688	ASOCIACION MOVING ARTISTS	Jornadas de presentación de artistas palestinos Moving Artists en Bizkaia	49	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G48084693	SOCIEDAD FILARMONICA DE BILBAO	Segundo ciclo conciertos benéficos	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95682050	ASOCIACION DE MALABARISTAS Y ARTISTAS DE CIRCO ZIRKOZAUURRE	II Encuentro de profesionales de circo ZKZ	48	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.
G95929436	ASOC. ZIRKODOMO KULTUR ELKARTEA	Zirkodomoa Barakaldo	55	Ez du lortu Bizkaiko Foru Aldundiaren abenduaren 4ko 156/2018 Foru Dekretuko 22. oinarriaren arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu) / No haber alcanzado la puntuación mínima exigida (60 puntos) conforme a la Base 22 del Decreto Foral 156/2018, de 4 de diciembre.

**III. ERANSKINA / ANEXO III****III. KAPITULUA / CAPÍTULO III****KULTUR INTERESEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK  
PROYECTOS DE INTERÉS CULTURAL****B) Elkarreak, Fundazio Pribatuak eta Gizarte-Ekimeneko Kooperatibak  
Asociaciones, Fundaciones Privadas y Cooperativas de Iniciativa Social**

IFZ NIF	ESKATZAILEA SOLICITANTE	PROIEKTUA PROYECTO	ATZERA EGITEKO ARRAZOIA MOTIVO DE DESISTIMIENTO
G48892608	ASOC. CULTURAL CONSONNI	Actividades culturales innovadoras del espacio cultural Consonni	Interesdunak atzera egiteko eskabidea formala aurkeztu diu (erregistroko data: 2019ko martxoaren 11). / Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 11 de marzo de 2019.
G48084693	SOCIEDAD FILARMONICA DE BILBAO	Primer ciclo de conciertos primavera	Interesdunak atzera egiteko eskabidea formala aurkeztu diu (erregistroko data: 2019ko otsailaren 15a). / Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 15 de febrero de 2019.
G48084693	SOCIEDAD FILARMONICA DE BILBAO	Segundo ciclo de conciertos benéficos	Interesdunak atzera egiteko eskabidea formala aurkeztu diu (erregistroko data: 2019ko maiatzaren 15a). / Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 15 de febrero de 2019.
G48113104	SOCIEDAD CULTURAL RECREATIVA GAZTEK ABI	Representaciones vivientes de la Semana Santa de Arkoixa	Interesdunak atzera egiteko eskabidea formala aurkeztu diu (erregistroko data: 2019ko martxoaren 11). / Presentación formal del desistimiento por parte de la entidad interesada con fecha de registro de 11 de marzo de 2019.